



مشارکت میلیونی گواه موفقیت شهرداری

برگزاری رویداد بزرگ «قهرمان شهر» باعث کشف استعدادهایی شد که کمتر کسی آنها را می‌شناخت. پیش از این رویداد، بسیاری از جوانان و نوجوانانی که در این مسابقات شرکت کرده بودند تجربه حضور در رقابتی رسمی را نداشتند. همین مهم باعث ایجاد خودباوری و اعتماد به نفس بیشتر این افراد برای پیگیری رشته‌های تخصصی شده است. شهرداری تهران با برگزاری مسابقات قهرمان شهر ورزشکارانی را به جامعه معرفی کرد که صرفاً فعالیت جزئی در سطح محلات خود داشتند. اما حضور در این رقابت‌ها باعث شد این نوجوانان و جوانان از پله تنهایی بیرون بیایند و در یک اجتماع رسمی با حضور دیگر مستعدان رشته ورزشی خود و با نظارت داورهای مجرب به رقابت با یکدیگر بپردازند. استاندار تهران ضمن تجلیل ویژه از مشارکت میلیونی در رقابت‌های قهرمان شهر این رویداد را فرصتی مغتنم برای پویایی قشر نوجوان و جوان در سراسر کشور دانست: «حقیقت این است که با مشارکت میلیونی اقشار مختلف از جوانان و نوجوانان این رویداد بزرگ ورزشی با عنوان قهرمان شهر یا شهر قهرمان بسیار زیبا، جذاب و فراگیر و در سطح کشور برگزار شد». علیرضا فخاری با اشاره به استقبال از این مسابقات که جای آن پیش از این در میان رقابت‌های رسمی خالی بوده است می‌گوید: «این رقابت‌ها در پایتخت نیز در سطح حرفه‌ای و با مشارکت میلیونی شهروندان برگزار شد. در حاشیه این رقابت‌ها بسیاری از تیم‌ها و داوران حرفه‌ای به کشف استعدادها متعدد پرداختند و همین موضوع زمینه را برای ارتقای ورزش حرفه‌ای میان نوجوانان و جوانان ایجاد کرده است». استاندار تهران با بیان اینکه رقابت‌های قهرمان شهر یکی از محورهای توسعه فرهنگ ورزش است ادامه می‌دهد: «این رویداد بزرگ در واقع توجه به جوانان و پرورش جسم و روح است. توسعه فرهنگ ورزش از دیگر محورهای این رقابت‌هاست». علیرضا فخاری باور دارد که این رقابت‌ها خروجی امیدبخشی را بین جوانان و خانواده‌های آنان دارد و این روند برای کشف استعدادها و فراهم آوردن رقابت‌هایی سالم همچنان باید ادامه داشته باشد: «نتیجه این رقابت‌ها به روحیه و امیدبخشی جوانان باز خواهد گشت و مادر آینده شاهد اثرات این رویداد خواهیم بود، چرا که بعد معنوی و روحی که بین جوانان ایجاد می‌شود آنان را در صحنه‌های مختلف برای توسعه کشور آماده خواهد کرد». ورزش هر کشور و سطح و ارتقای آن اکنون از مسائل مطرح بین‌المللی است و شهرداری تهران با برگزاری این رویداد به قدرت گرفتن نهال استعدادها و ورزشی کمک ویژه‌ای کرده است. استاندار تهران در این باره می‌گوید: «ورزش مسیری برای نشان دادن قدرت ملی است و آنچه زمینه‌ساز این مهم است مشارکت مردم و تولید سرمایه‌های اجتماعی خواهد بود تا از این رهگذر نیز بتوانیم به ایران قوی با استعدادهایی مثال‌زدنی دست پیدا کنیم.»

سازمان پروری تمام سازمان پرورش دارد

مهدی سعیدی، مدیر ورزش منطقه ۱۶ برنامهریزی سازمان ورزش شهرداری برای تمام اقشار و سلاقی مختلف می‌گوید و آن را تلاشی در راستای ترویج ورزش همگانی می‌داند: «مخاطبان سازمان ورزش را تمام اقشار وروده‌های سنی تشکیل می‌دهند که در شهر زیست می‌کنند. برگزاری مسابقاتی همچون رالی خانوادگی، جشنواره بازی‌های الکترونیک، رقابت‌های سالمندی، مسابقات ویژه جانبازان، افراد دارای معلولیت و بیماران خاص، از توجه مدیریت ارشد ورزش شهری به ورزش به عنوان مقوله‌ای اجتماعی حکایت می‌کند. در ۳ سال گذشته برخی رویدادها نظیر خیابان ورزش نه تنها جوانان را به خود جذب کرده بلکه به نوعی فضایی خانوادهمحور به وجود آورده که تحکیم بنیان خانواده را نیز به همراه داشته است.»

رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران بر پیگیری سیاست‌های کلان ورزشی شورا تأکید دارد

ضرورت تسهیل دسترسی به اماکن ورزشی



سازمان ورزش شهرداری تهران ماموریت‌های تکلیفی بسیاری را به واسطه ارتباط نزدیک و دوسویه با مردم بر عهده دارد. از این رو شورای اسلامی شهر تهران نیز به شکل مجدانه‌ای موضوعات و مسائل این سازمان را دنبال می‌کند و می‌کوشد با تدوین مقررات و آیین‌نامه‌هایی به این سازمان در ارائه خدمات بهتر و بیشتر به مردم کمک کند. در این راستا با زهره شمس احسان، عضو شورای اسلامی شهر تهران و رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران به گفت‌وگو نشستیم.

تهران بیان می‌کند: «تصویب طرح ساماندهی مجموعه‌های ورزشی شهر تهران در شورای شهر از اقداماتی بود که به تسهیل دسترسی شهروندان به اماکن ورزشی و ارائه خدمات مطلوب‌تر در مناطق ۲۲ گانه منجر شد.»

مطالبه‌گری پیشکسوتان در توسعه ورزش شهروندی

شمس احسان، توجه به نظرات پیشکسوتان و نام‌آوران ورزشی پایتخت را از موضوعاتی بیان می‌کند که در ۳ سال اخیر اهتمام ویژه‌ای در شورای شهر و سازمان ورزش به آن شده است: «یکی دیگر از ظرفیت‌های مغفول مانده در حوزه شهری، توجه به نام‌آوران، نخبگان، قهرمانان ملی و پیشکسوتان ورزشی است. این قشر نیز باید نسبت به مسائل ورزشی محدود شده سکونت خود در مناطق، توجه ویژه داشته و مطالبه‌گر باشند. در تلاش هستیم از طریق اجرای طرح‌های آمایش ورزشی منطقه، برنامهریزی لازم را برای هدایت شهروندان به سمت فضاهای فرهنگی و ورزشی انجام دهیم چرا که بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها و سوانه‌های ورزشی موجود در هر منطقه و متناسب با استعدادهای ورزشی شهروندان امری گریزناپذیر است. بدون تردید استفاده از تجربه پیشکسوتان در کنار عمل‌گرایی، موجب تکامل و رشد ورزش شهروندی خواهد شد.»

تکالیف سازمان ورزش در برنامه چهارم توسعه پایتخت

رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه اکنون برنامه چهارم توسعه شهر تهران تدوین و در این برنامه وظایف و تکالیفی بر عهده شهرداری در حوزه ورزش پیش‌بینی شده است، ادامه می‌دهد: «شورای اسلامی شهر تهران شناسایی و پرورش استعدادها و ورزشی را در راستای حمایت از ورزش قهرمانی و همچنین توسعه ورزش پهلوانی، باستانی، بومی و محلی در برنامه چهارم توسعه شهر تهران پیگیری و مصوب کرده است». شمس احسان خاطر نشان می‌کند: «انتظار داریم با اجرای کامل برنامه چهارم توسعه شهر تهران در حوزه ورزش، زمینه مشارکت بیشتر شهروندان در فعالیت‌های ورزشی فراهم شود.»

رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران معتقد است هنگامی که هدف مشخص باشد، برنامهریزی برای رسیدن به اهداف تعیین شده نباید کار سخت و پیچیده‌ای باشد. زهره شمس احسان، تدوین اهداف و چشم‌اندازهای سازمانی را نیازمند بهره‌گیری از نظرات کارشناسان و متخصصان فن خصوصاً در حوزه ورزش می‌داند و می‌گوید: «در بازدیدهای میدانی از ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های ورزشی مناطق ۲۲ گانه از یک سو بر برگزاری نشست با قهرمانان و پیشکسوتان ورزشی از سوی دیگر به ما در راستای دستیابی به هدف سازمان ورزش و شهرداری تهران که همان ایجاد نشاط اجتماعی، ترویج اخلاق و ارزش‌های انسانی است کمک می‌کند.» او حرفش را اینطور ادامه می‌دهد: «ورزش مسیری کم‌هزینه و پرفایده برای رسیدن به نشاط اجتماعی و ارزش‌های انسانی است. از این رو، سرمایه‌گذاری در حوزه ورزش نه تنها هزینه نیست بلکه به ساخت شهروندان سالم کمک می‌کند.»

اجرای آمایش سرزمینی برای استعدادیابی

عضو شورای اسلامی شهر تهران در ادامه بر اهمیت شناخت استعدادها و ورزشی و بهادادن به این استعدادها در مجموعه سازمان ورزش شهرداری تهران تأکید می‌کند و لازمه تحقق این مهم را اجرای طرح‌های آمایش سرزمینی و منطقه‌ای عنوان می‌کند و می‌افزاید: «برای شناخت استعدادها هر منطقه و محله باید ابتدا طرح‌های آمایش سرزمینی مورد توجه قرار گیرد. همراهی سازمان ورزش در برنامه‌های آمایش سرزمینی در برش‌های محلی و منطقه‌ای بیانگر توجه ویژه این سازمان در سال‌های اخیر به رخدادهای، ظرفیت‌ها، بایدها و نبایدهای ورزش شهروندی در کلانشهر تهران است.»

ساماندهی مجموعه‌های ورزشی شهر گامی به جلو

رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران در ادامه از تلاش‌های شورای شهر برای افزایش دسترسی مردم به امکانات ورزشی شهر با تصویب برخی مقررات و آیین‌نامه‌ها برای سازمان ورزش شهرداری تهران سخن به میان می‌آورد و یکی از مهم‌ترین این اقدامات را ساماندهی مجموعه‌های ورزشی شهرداری

۱۶ سیاست کلان مصوب شورای شهر

زهره شمس احسان، رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در کمیته ورزش شورای شهر سیاست‌گذاری کلانی در حوزه ورزش به انجام رسیده است، می‌گوید: «کمیته ورزش دوره ششم شورای اسلامی شهر تهران، ۱۶ سیاست کلان را در راستای توسعه ورزش شهروندی با رویکرد توسعه فعالیت بدنی، تکمیل و توسعه زیرساخت‌های ورزشی و تفریحی، هوشمندسازی، ارتقای کیفیت خدمات ورزشی و محور قرار دادن خانواده، محله و منطقه را در برنامهریزی‌ها تدوین و ابلاغ کرده است. شورای اسلامی شهر تهران به شکل مستمر پیگیری اجرای سیاست‌های ابلاغی خود از مدیریت شهری تهران است. خوشبختانه در حوزه ورزش، سازمان ورزش نسبت به سال‌های قبل، برنامهریزی‌های منسجم‌تری داشته است و توانسته فعالیت‌ها، مسابقات و جشنواره‌های بزرگ ورزشی را با نظم بیشتری اجرا کند.»

